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Kære naboer, brunkulsvenner, samarbejdspartnere og andre interesserede: 

Søby Brunkulsmuseum – en sikker oplevelse 
Corona har i over et år sat sit præg på vores muligheder. Heldigvis har Folketinget med statsministeren i spidsen 
sammen med myndighederne sørget for at håndtere udfordringen på betryggende vis, så vi kom igennem 2020 med 
et fornemt besøg og økonomisk resultat. 
Hensynet til vores sundhed betyder, at vi trods alt igen kan åbne museet, selv om vi må udsætte fra 1. til 21. april. Vi 
glæder os rigtig meget til at tage imod gæsterne og vel at mærke med vægt på gæsternes tryghed og sikkerhed. Vi 
mangler endnu myndighedernes aktuelle regler, men vi overholder alle restriktioner; herunder krav om coronapas. 
Jeg synes dog, at vi selv gennemfører den vigtigste regel:  
Vi har ensrettet færdslen rundt på museet og i alle huse (bortset fra to), så gæsterne går ind ad én dør og ud ad en 
anden – som fotos viser fra købmandsbutikken. Den nye guide er vedhæftet. 
 

Mange nyheder 
I 2020 gennemførte vi den største opgave i museets historie med renoveringen af 
Voldsgaard, men alligevel kan vi i også i 2021 byde på en række nyheder.  
Vi har genbrugt tagplader fra Voldsgaard til en primitiv beboelse.   
Vi har indrettet en ”Barber”, som er udstyret med effekter fra Midtjyllands Museum.  
Vi har købt en gammel bulldozer af samme slags som et foto fra 1966. 
Enken efter Frede Refsgaard (1936-2019) har skænket os 15 akvareller (foto). Han 
havde i forvejen foræret os fire værker. Vi har samlet dem alle i laden på Voldsgaard, som bliver galleri. De tekniske 
effekter flytter ud til briketpresseren på møddingspladsen, som bliver overdækket og indhegnet. 
Festpladsen bliver renoveret med skrånende plateau til 40 nye sæt borde/bænke. Desuden indlægger vi vand og el. 
 

Nyd museet og naturen i Søby 
Vi tilbyder i år endnu flere af de populære ture, hvor vi kombinerer et besøg på museet med en tur rundt i lejerne 
enten til fods, på cykel, i bil/til fods eller i bus. Se det omfattende program – og husk eventuel tilmelding. 
 Vi minder om, at det også i år er muligt at købe årskort til kun 100 kr. Det dækker kun almindelig entré og IKKE 
arrangementer med forhøjet pris til spisning og kaffebord.  
  

Vi glæder os til at se dig på Søby Brunkulsmuseum  
Jan Svendsen, formand Mail: museum@brunkul.com og tlf. 20 66 95 56.   

Hvis du ikke ønsker at modtage nyhedsbrevet mere, så skal du give mig besked.  


